222

第23期第6回常任理事会議事録

日時昭和60年2月25日（月）15：00～19：00

場所気象庁観測部会議室

出席者　山元，田宮，土屋，杉村，花房，松野，山岸，

　　　　能登，吉野

議　事

1．昭和60年度予算について

　　昭和60年度の予算の問題点は

　　（1）59年度総会における公約の実行内容

　　（2）　退職者の退会の増加による会員減

　　である．

　　上記の要点を勘案して作成した予算案（第2次案）

　につき全理事から意見を聞くことが了承された．

2．天気，気象集誌の印刷業者の選定について

　（1）天気：5社入札参加，三報社が落札したので同社

　　に決定した．

　（2）気象集誌：随意契約とする．

3．学術会議会員候補者および推薦人にっいて

　　日本学術会議会員候補者に沢田龍吉氏を選定，推薦

　人に浅井冨雄，竹内清秀，松野太郎，山元龍三郎の各

　氏を指名することについて全理事の投票結果，可とす

　るものが多数であったので届出の手続きをする．

4．共催申込み等について

　（1）「第7回乱流シンポジウム」（日本流体力学会，

　　60．7）の共催・協賛が了承された．

　（2）「第23回粉体に関する討論会」（世話人，60・10）

5．

の共催はしないこととし，講演募集要領の機関誌掲

載が了承された．

昭和60年度総会について

原案が提出された．修正のうえ次回の常任理事会で

　再検討する．

6．名誉会員制度について

　　庶務理事から原案が示され，これについて若干の意

　見が述べられた．次回以降継続して審議する．

7．弔事内規について

　　庶務理事から原案が提出された．次回修正案を再提

　出し，改めて検討する．

8．国際学術交流について

　（1）国際学術交流委員会から提出された事業案につい

　　て活発な議論が行われた．

　（2）そのなかで「IAMAP総会（1985）出席補助金受

　　領候補者の募集」については「天気」に掲載するこ

　　とが了承された．

　（3）その他は引き続き慎重に検討することとなった．

9．会員の新規加入について

　　個人会員湯目吉次郎ほか9名の新規加入および賛助

　会員筑波技研株式会社の新規加入が承認された．

10．賛助会員加入依頼の趣意書が示され，内容が古いこ

　とが確認された．

11．会員数調書（60年2月1日現在），60年1月1日以

　降の退会者数が参考資料として配布された．

74 、天気”32，4．